CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 172/2022

O vereador Reginaldo

Domingues, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, interceda juntamente aos

órgãos competentes para disponibilizar um caminhão “Pipa” para

permanecer no Distrito de Esmeralda para suprir as necessidades

daquela população.

      JUSTIFICATIVA: O objetivo da indicação é contribuir no

auxílio de incêndios nas áreas rurais e urbana do município,

tendo em vista que a municipalidade tem apenas um veículo desse

porte para atender todo o território municipal, contando também

com o auxílio dos bombeiros que se encontram na cidade de Santa

Fé do Sul, sem falar da distancia e o tempo de percurso para

chegar até o Distrito, com a aquisição desse caminhão, o

Executivo Municipal poderá contribuir muito no combate dos

incêndios no Distrito.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 22 de agosto de 2022.

Reginaldo Domingues

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Antônio Carlos Bonin

Vereador

Eder Sebastião Guerra de Souza

Vereador